平成３０年度第１回北海道高等学校ＰＴＡ連合会理事会 議事録

日 時 平成30年７月14日（土） 13：00～16:50

場 所 ホテルライフォート札幌 ４階 アニマート

出席者 理事 23名／24名 （正副会長６名／６名、監事２名／３名）

※欠席理事 清澤智史

※代理出席 荒木和也石狩支部事務局長（森 政徒の代理）

斎藤 聡空知支部副支部長（林千恵子の代理）

水澤弘幸根室支部事務局長（平澤 譲の代理）

※委任状提出 中坪俊博（片岡晃に委任）

※欠席監事 伊藤公紀

※道高Ｐ連事務局 井村美彦、伊藤陽司、小田島美香

※安全互助会事務局（井村美彦）、青陽哲也

□理事会成立宣言 井村美彦事務局長が「出席者が定足数を満たし理事会は成立」と宣言した。

□開会挨拶 新井田寬会長

□議長・議事録署名人選任

議 長 髙橋秀一（留萌支部長）

議事録署名人 髙橋秀一議長、瀬谷寛嗣監事

□議 事

１ 道高等学校ＰＴＡ連合会・全国高等学校ＰＴＡ連合会の概要の説明

井村事務局長より両連合会の、加入者状況、組織、役員（理事・委員長等）について現況を説

明した。

２ 平成30年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会総会議事録

井村事務局長より６月16日に開催された総会の議事録の要点を説明した。

３ 報告・確認事項

(1) 全国高等学校ＰＴＡ連合会第１回委員会報告

健全育成委員会（新井田寬会長）、研修委員会（海東剛哲副会長）、進路対策委員会（永渕

勝副会長）、調査広報委員会（山本美加副会長）、賠償責任補償制度運営委員会（井村美彦事

務局長）より報告を行った。

(2) 平成30年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業計画

(3) 平成30年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業日程

井村事務局長より(2)～(3)について説明を行うとともに、伊藤事務局次長よりワールドカ

フェの試行状況及び新ホームページについてスクリーン上で提示を行った。

(4) 第68回北海道高等学校ＰＴＡ連合会大会（十勝大会）報告

林秀樹十勝支部長より報告を行った。

(5) 第68回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会（佐賀大会）

(6) 高校生ＩＣＴ Conference 2018（札幌、帯広）

(7) 平成30年度全高Ｐ賠償責任補償制度加入校

伊藤事務局次長より(5)～(7)について報告を行った。

(8) 第69回北海道高等学校ＰＴＡ連合会大会（胆振・日高大会）開催要項（案）

高橋憲司胆振支部長及び藤村学胆振支部事務局長より説明を行った。

(9) 平成30年度北海道高等学校ＰＴＡ連合会事務局校一覧

(10) 北海道高等学校ＰＴＡ連合会事業等ローテーション

伊藤事務局次長より(9)～(10)について説明を行った。

質疑等

・ 前岡亮司理事から、理事会会場をできるだけ早く決定してもらいたい旨要望があった

・ 伊藤静生理事から、全国大会の旅費を負担している支部の有無について質問があり、旭川支

部と留萌支部で１名分を負担している旨回答があった。

・ 片岡晃理事から、全道大会の開催日については、平日の開催も考えられる旨意見があった。

□監事講評

三浦由貴子監事より監事講評を行った。

□議長退任

髙橋秀一議長が退任した。

□研修

「北海道高等学校安全互助会の現状と課題」

井村美彦安全互助会事務局長より、設立の経緯と趣旨、組織運営、共済規程、給付状況及び

事業検証の結果見込まれる共済規程の変更の手続きの見通しなどについて説明を行った。

□理事による自己紹介

理事が一堂に会する機会は３回程度であり、理事が早期に相互理解を深めることが必須である

ことから、各理事が自己紹介を行い理事やＰＴＡ会長としての抱負などについてのべた。

平成 年 月 日

議事録署名人